
   

 
 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 195/2022, de 19/07/2022 

 
 
 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 
193/2022/CAV. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
1- Alterar os termos da Portaria 193/2022/CAV, de 18/07/2022 que designou Banca de Avaliação 
da Qualificação de Mestrado em Ciências Ambientais, do mestrando GUILHERME DE LIMA 
STEFFENS, quanto à composição da mesma, que passará a ser conforme segue abaixo, 
mantido os demais itens: 
 
Dra. MARI LUCIA CAMPOS- (UDESC/Lages/SC) – Presidente 
Dr. GILMAR CONTE - (UDESC/Lages/SC) - Membro 
Dr. LUÍS CARLOS IUÑES DE OLIVEIRA FILHO - (UDESC/Lages/SC) - Membro 
Dr. DAVID JOSE MIQUELLUTI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
 
 
 
 
 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 
CAV/UDESC 

 


